

Lynge Papir og Kontor A/S
Stagehøjvej 11, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 83 74 28 28

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. august 2018

Per Niebuhr
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lynge Papir og Kontor A/S Stagehøjvej 11 8600 Silkeborg
	Telefon: 86 82 55 66
	Telefax: 86 82 55 57
	Hjemmeside: lyngepapir-kontor.dk
	E-mail: lynge@lyngepapir-kontor.dk
	CVR-nr.: 83 74 28 28
	Stiftet: 21. februar 1978
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Per Niebuhr Inga Niebuhr Christian Niebuhr Camilla Niebuhr
Direktion	Per Niebuhr
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Bankforbindelser	Nordea Vestergade 13 8600 Silkeborg

Hovedtal og nøgletal

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	5.416	5.152	5.303	4.558	4.287
Resultat af ordinær primær drift	1.931	1.644	1.897	1.825	1.372
Finansielle poster, netto	14	-13	-29	-13	-40
Årets resultat	1.514	1.268	1.446	1.376	1.002
Balance:					
Balancesum	5.693	5.552	5.471	5.394	5.945
Investeringer i materielle anlægsaktiver	37	237	36	96	223
Egenkapital	3.414	3.099	3.232	3.086	2.709
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	7	7	7	8	9
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	60,0	55,8	59,1	57,2	45,6
Egenkapitalforrentning	46,5	40,1	45,8	47,5	37,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i engroshandel med papir, papirvarer, kontorartikler, kontorinventar og kontormaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.416.362 kr. mod 5.151.870 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.514.245 kr. mod 1.267.522 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	5.416.362	5.151.870
1 Personaleomkostninger	-3.377.960	-3.421.609
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-107.213	-86.382
Resultat før finansielle poster	1.931.189	1.643.879
Andre finansielle indtægter	18.879	8.506
2 Øvrige finansielle omkostninger	-4.815	-21.761
Resultat før skat	1.945.253	1.630.624
3 Skat af årets resultat	-431.008	-363.102
Årets resultat	1.514.245	1.267.522
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	14.245	67.522
Disponeret i alt	1.514.245	1.267.522

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	250.703	347.599
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>250.703</u>	<u>347.599</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	41.726	31.726
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>41.726</u>	<u>31.726</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>292.429</u>	<u>379.325</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.248.658	2.200.186
Varebeholdninger i alt	<u>2.248.658</u>	<u>2.200.186</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.972.016	2.201.184
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	337.910	0
Periodeafgrænsningsposter	238.337	246.113
Tilgodehavender i alt	<u>2.548.263</u>	<u>2.447.297</u>
Likvide beholdninger	<u>603.502</u>	<u>525.533</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.400.423</u>	<u>5.173.016</u>
Aktiver i alt	<u>5.692.852</u>	<u>5.552.341</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
6	Aktiekapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	1.413.620	1.399.375
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.200.000
	Egenkapital i alt	<u>3.413.620</u>	<u>3.099.375</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	6.551	13.937
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.551</u>	<u>13.937</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	917.355	900.041
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	288.897
	Selskabsskat	341.394	270.976
	Anden gæld	1.013.932	979.115
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.272.681</u>	<u>2.439.029</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.272.681</u>	<u>2.439.029</u>
	Passiver i alt	<u>5.692.852</u>	<u>5.552.341</u>

9 Eventualposter

Noter

	2017/18	2016/17
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.128.046	2.161.608
Pensioner	1.099.271	1.108.192
Andre omkostninger til social sikring	23.572	23.856
Personaleomkostninger i øvrigt	127.071	127.953
	3.377.960	3.421.609
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	7
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.631	21.591
Andre finansielle omkostninger	184	170
	4.815	21.761
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	438.394	360.976
Årets regulering af udskudt skat	-7.386	2.126
	431.008	363.102
	30/6 2018	30/6 2017
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	930.102	775.424
Tilgang i årets løb	36.796	237.247
Afgang i årets løb	-29.238	-82.569
Kostpris 30. juni	937.660	930.102
Af- og nedskrivninger 1. juli	-582.503	-534.468
Årets af-/nedskrivninger	-116.900	-126.068
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	12.446	78.033
Af- og nedskrivninger 30. juni	-686.957	-582.503
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	250.703	347.599

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli	31.726	31.726
Tilgang i årets løb	<u>10.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>41.726</u>	<u>31.726</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>41.726</u>	<u>31.726</u>
6. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. juli	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 500 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	1.399.375	1.331.853
Årets overførte overskud eller underskud	<u>14.245</u>	<u>67.522</u>
	<u>1.413.620</u>	<u>1.399.375</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli	1.200.000	1.400.000
Udloddet udbytte	-1.200.000	-1.400.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.500.000</u>	<u>1.200.000</u>
	<u>1.500.000</u>	<u>1.200.000</u>

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 6 måneder, dog tidligst til fraflytning 1/9 2019. Den årlige leje er på 343 t.kr.

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 66 t.kr. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 12 måneder og en samlet restleasingydelse på 66 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Per Niebuhr Holding ApS, CVR-nr. 25537246 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.